MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 072/2016

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 205/2015.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU),

Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Portaria UFABC nº 514, de 17 de dezembro de 2015, que nomeia a Comissão de Homologação

das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

205/2015; Área: Filosofia/ Subárea: Lógica e Filosofia da Lógica.

I. Anderson Luis Nakano

II. Fernando Lopes de Aquino

III. Mattia Petrolo

IV. Newton Marques Peron

V. Pedro Alonso Amaral Falcão

VI. Rodrigo Petronio Ribeiro

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 29 de março de 2016.

Klaus Werner Capelle

Reitor